

ΔΕΥΤΕΡΑ.
2 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ-1963
1963
ΓΡΑΦΕΙΑ: Όδός Κύπρου
ΤΗΛΕΦΩΝΟΝ 63

ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΙΡΗΝΗΣ
ΤΖΩΝ ΚΕΝΝΕΤΥ
ΕΛΟΛΟΦΟΝΗΘΗΣ ΤΕΞΑΣ

ὅπου αὖ ἐνδοξηγούμενοι ἀποδο-
 τὰς. Μετὰ τὴν λήξιν τῶν ἐργα-
 τῶν τῆς συνελθούσης ἀπαιτοῦ
 καὶ μὲν ἐπισκεφθήσαντες τὰς κη-
 ραίας ἐγκαταστάσεις τῆς Υ.Π.
 ὡς καὶ το ἐνταῦθα τῆς ἐ-
 πίσεως κλητ.
 Ἐπὶ εὐαίρεια τῶν ἐργασιῶν
 τῆς συνελθούσης κατόπιν προ-
 βλεπόμεν το Προέδρῳ τῆς Ἐν-
 ότης κ. Αναστασίου ἐξουσιοδο-
 τήθη ὁ Πρόεδρος τῆς Συνελθού-
 σης κ. Παν. Νίσιος καὶ ἀπέ-
 τελε πρὸς τὸν ὑπουργὸν Γε-
 ρύριος κ. Ἀλέξανδρον Μπαλα-
 ρῆν τὸ ἀκόλουθον τηλεγράφη-
 μα.
 Κύριε
 Ἀλέξανδρον Μπαλαρῆν
 » — ΣΥΝΕΛΕΙΑ
 Εἰς τὴν 201 Σελίδα

Η ΑΠΑΘΕΙΑ

ΤΟΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑΚΟΤ ΕΡΟΚΗΡΤΚΟΣ
% ΣΥΠΡΙΑΝΟΣ ΖΩΔΙΑΤΗ

Μία Γαλλίδα βασίλισσα, απεφάσισε κάποτε να ταξιδεύσει σ' όλη τη χώρα της. Οι υπεύθυνοι για τη σχεδιασμένη αυτή βασιλική περιόδο, διέταξαν να μη επιτρέψουν σε κανένα κυρλό, κακτικό, λυπημένο, να βρεθεί στο περίπαι της. Δεν ήθελε να δει τη παρακμή ή βασιλιάς που θα της προκαλούσε λύπη και πόνο. Πόσο διαφορετικός ήταν ο Χρυσός. Χαλκί, τυφλός, άρρωστος, διαρκώς ήσαν άραδια σμένιοι στο δρόμο Του. Δεν σκαπτόταν η λύπη που ο Ίδιος θα δοκίμαζε, αλλά μάλλον τη χαρά που Έκείνος θα προξενούσε.

Να ένας ζητιάνος τυφλός. Τη χέρι του τενεμένο για να δοκιμάσει την ευσπλαχνία των συνανθρώπων του. Ίσως κάποιος Φαρμακός περνούσε. Ήδη τον κυριεύετο αιδώς. Δουλεύει του έκαμε τη ζητιανιά. Συνηθισμός τους φαίνεται να ήταν ο τυφλός από τη σκληρότητα των θρησκευτικών και μη.

Δύο ειδών είναι οι σκληρόκαρδοι άνθρωποι. Είναι εκείνοι που σάν τη Γαλλίδα βασίλισσα καθόλου δεν θέλουν να άνηκρουν τους δυστυχισμένους από τους οποίους η γη μας είναι γεμάτη. Σοφισμοί ότι θα περπατούν άνοιχτοι στο συνηθισμένο τους, τολμάει στο υποσυνείδητο. Μία άριστοκαρδία με τη πολυμελές αυτοκίνητο της, τράβηξε για την έξοχή. Πήγε κάπου που νόμιζε κανείς δεν θα μπορούσε να την άνοχη. Κάθετη στην άνοιξη των τριών αιώνων. Έξω από παρυσιαστική ένας ρακενδύτος, Δέφ φαίνεται κακοποιός. Πολύ ευγενικός στους τρόπους του. Την έπλησσε και της έλεγε τον πόνο του. Της έζησε άμ μπορούσε κάποια δουλειά να τον βοηθούσε να βρει, για να μη πεθάνει από την πείνα. Σηκώθηκε η άριστοκαρδία και μπήκε στο αυτοκίνητο της να φύγει. Ούτε έφαιγε ο ρακενδύτος κάριας φώναζε εκάστε κάτι για μένος. Ούτε ένα λόγο παρηγοριάς κι' επιθυμίας. Τράβηξε. Έφυγε. Άλλα η επομένη διάδασε ότι κάποιος βρέθηκε με κρύς στο άσπιο ποτάμι. Ήταν ο άρρωστος, πεινασμένος, από τα κινήματα της ζωής που της έζησε, να τον βοηθήσει. Έβρασε ζέμα στην άνοιξη ζωής του. Αύριο κινήσει. Έχει ζητήσει από πολλούς να τον βοηθήσει να βρει δουλειά κι' η κοπέλα αυτή ήταν η τελευταία. Όταν διάδασε για την αυτοκίνητο της, είπε στον έαυτο της: «Εγώ, φαίνεται, ήμουν το τελευταίο πρόσωπο που είχε άπειρη φιλία ο δυστυχισμένος. Τον έβρασε φαίνεται, τη χαριστική βολή με την ασπλαχνία μου». Έβρασε η κοπέλα άλλα πενήντα δολάρια χρόνια. Άλλα ήταν το πρόσωπο του ρακενδύτου άνδρος, ο έρωτός της ζωής της. Δεν μπορούσε να απολαύσει τ' αγαθά της γιατί άρνήθηκε να τα μοιραστεί. Κι' όταν γρήγ πια βρέθηκε στο κρεβάτι του θανάτου, δεν μίλούσε παρά για το σώμα του θανάτου της —τον ρακενδύτο που δεν έπρεπε, πριν από πενήντα χρόνια, Θέλω και το φίλε μου, το κρεβάτι αυτό, όχι το ταρινό, αλλά το έπιθαμένο να ζωγραφισώ μπροστά σου. Το ταρινό το γλεντάς ίσως, αλλά τότε, θα το άνηκρύνεις με ελπίση; Ή θα σταθεί και μπροστά σου κάποιος ρακενδύτος, κάποιο πεινασμένο παιδί που τη φωνάζει του έπρωτοήθες ότι δεν άκουσε;

Μη λές πάλι δεν μπορείς τίποτε να κάνεις για τον πόνο του συνανθρώπου σου όσο μεγάλος κι' αν είναι ο δικός σου. Σκαλοπάτια έχει η ζωή, πλάτου και φώγειας, χαράς και πόνου. Σε άποδοίποτε σκαλοπάτι βρίσκονται, να έβρεις άμ κάποια είναι πιο ψηλά σου και κάποιος πιο χαμηλά σου. Μη θεωρείς τον έαυτο σου ούτε τον ατυχέστερο, ούτε το δυστυχέστερο.

Βρέθηκε μία μέρα σε ένα Πανασιόνημο τ' Αμερικής, σε μία από τις Νότες Πολιτείας της. Τους μίλησε για την Ελλάδα μας. Τους έδειξε το Παρθεώνα, αλλά και τις καλές που κρύβονται πίσω του, άμ και μερικοί διπλωμάται. Έλληνες, το πρώτο θέλω να κάμουν, άλλ' όχι και το δεύτερο. Νίρωτη για λέμε πως είμαστε φτωχοί... Μα έρ' όσον είμαστε, τι να κάμουμε; Οι φτωχοί όμως και τα όφρα, δεν βέρονται άνηκρύνει, όταν μιλάνε για τη δυστυχία τους. Μόνο οι χορτάτοι φέρονται άνηκρύνει. Άστος όμως να τις έχουν. Δεν πρόκειται να μιμηθούμε τη Γαλλίδα βασίλισσα, αλλά το Χρυσό, που σκαπτόταν να δει και να μιλήσει με τον τυφλό.

Μία όμως από δέκα Χριστιανούς φοιτητές, συνηθισμένη για τα όφρα της Έλλάδος που προσπαθού να βοηθήσουμε. Φτωχοί οι φοιτητές. Πολύ να βοηθήσει να ληφεί να βοηθήσει

καλένα όφρα. Ζήρετε τι έκαμν; Πήγαν στο Κέντρο Αίματος. Απεφάσισαν κάθε τρεις μήνες, να δίδουν αίμα και άμ, να δίδουν για την ύπαστηρή. Ένός όφρα του Χαρτζικιόραιο Ορφανοτροφείο του Πειραιά. Οι Χριστιανοί αυτοί ήσαν, είναι άπειράκι ευχέστεροι άμ άμ εκείνους που άμ να δίδουν το αίμα, άπομυζούν το αίμα των άλλων και κατ'όρθον να κολυμβούν μέσα σ' ένα άκαρλό χλιδής και άφθονίας.

Είναι κι' εκείνοι που δεν τους νοιάζει άμ βλέπουν τη πτώχεια και τη δυστυχία. Ή καρδιά των είναι σκληρή σαν βράχος. Ο Χρυσός, ήλθε να μας δείξει τη συμπάθεια και το έλεος του Θεού για μας τους άρρωστους άνθρωπους. Όπως η παρουσία του τυφλού, σκαμάνη την προς την Έρωχά πορεία του Χρυσού, έτσι και η παρουσία σου και έμου μέσα στη τραγική κατάσταση της άμαρτανότητος μας, κατέβαζε το Θεό στη γη για να σε ζητήσει. Άλλα πρέπει και συ σάν το τυφλό να φωνάζεις με πίστη και ελπίρα: «Ίησοϋ, Υιέ Δαβίδ, έλθέσόν με. Θα σε έλθει». Θα σε άναγνήσει. Θα σε άλλάξει ριζικά στη σύστασή σου.

ΣΠΥΡΟΣ ΖΩΔΙΑΤΗΣ

Ο έπιθυμώ να λάβη ένα τεύχος με τη σειρά των άφρων «Το Κήρυγμα της Κυριακής» άλοκίμου, το προηγούμενου μηνός ή άρασε άλόκίμου την Καίτην Δαθίτην σε άπλη γεωλογική μετάφραση, άμ μας γράφη στη διεύθυνση: Δημοσιεύσεις «Ο ΣΠΟΥΡΕΣ» —Γραμμασιούρις 387— ΑΘΗΝΑΣ.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΕΘΝΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΗΣ
Αυθ. Πρω. 222.

ΔΙΑΚΗΡΥΞΙΣ

Ο Έθνικός Παιδικός Σταθμός Ηγουμενίτης διακηρύττει ότι:

Την 1ην Δεκεμβρίου ήμεραν της έβδομης Σάββατου και άρα 10—12 μ. τοι έτους 1963, διενεργήσεται μεσοδυτικός διαγωνισμός, διαγωνισμός, δια την άναδείξειν έργολλόδοι χορηγητών, παρ' οι κανονισμοί έτους 1964 έν τω συνηθεί υπό των δημοπρασιών (καρνεϊόν Μιχαήλ) και ένωτικόν έπιτροπή δια τα καί τοι έλθ:

- 1) Άρτοποιών άλεύρου
- 2) Προμήθειαν ειδών παν ΚΑΡΕ, ποταλλίων έν γένει.
- 3) Προμήθειαν νεαυτοί κρέας.
- 4) Προμήθειαν άνωρολαχα νεαυτών.
- 5) Προμήθειαν καυσοξύλων.
- 6) Προμήθειαν ιχθυών.
- 7) Προμήθειαν γραμμικής τύλης.
- 8) Κασιτέρωσις μαγειρών σκευών.

Οι όροι της διακηρύξεως είσιν καταθεθειμένοι εις τα γραφεία τω Ίδρυματος, ένω οι βουλομένοι, δύνανται να λαμβάνωσιν γνώσιν καί έξάσιν καί κατά τας ένοχισίμους όρας.

Ο Πρόεδρος
Κ. ΑΝΤΩΝΙΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Άνακοινούται ότι το Ύπουργείο Έμπορικης Ναυτιλίας προέκρινε διαγωνισμό, προς κατάταξις δέκα Λιμενικών Δοκιμών, ένεργηθησόμενον την 27 Δεκεμβρίου 1963 έν Πειραιεί. Πληροφορία παρέχονται καθ' μερινάς παρά της Νομαρχίας. Ο Νομαρχών
ΑΛΕΞ. ΤΣΙΜΕΝΙΔΗΣ

ΠΡΟΚΗΡΥΞΙΣ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Την 19ην Δεκεμβρίου 1963 ήμεραν Πέμπτην και από άρα 10ην—12ην π.μ. εις τα Γραφεία της Δ. ΣΥΝΤΗΡΙΣ Μεραρχίας θέλει διενεργηθή δημόσιος μεσοδυτικός διαγωνισμός δι' ένεργησιών προσφορών προς άκατέξιν μεσοδότην προμηθείας 120 ζευγών τσαρούχων, αλφών, δια την Άνακτορικήν Φρουράν.

Τεχνικοί όροι, ως και έπίσημον δέγμων είσιν καταθεθειμένοι εις την Δ. ΣΥΝΤΗΡΙΣ Μεραρχίας παρ' ής οι ένδιαφερόμενοι δύνανται να λαμβάνωσιν γνώσιν καί έκάσιν 10—12 π.μ. Έκ της 11ης Μεραρχίας

ΕΟΡΤΑΖΕΙ

Ο κ. Νικόλαος Λιδώσης προιστάμενος του έργολλου Ύπακαταστήματος Έμπορικης Τραπεζής έπ' τη όνομαστική του εορτή θα δεχθή έπισκέψεις έν τη οικία του.

ΔΕΝ ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Ο κ. Νικόλαος Πήγος, άπ' άλλους Ύγειονομικό Κέντρο Θεοπρωτίας έπ' τη όνομαστική του εορτή δεν εορτάζει ούτε δεχεται έπισκέψεις λόγω πένθους.

ΑΡΡΑΒΟΝΕΣ

Ο κ. Θεμιστοκλής Παπαβασιλείου καθηγητής Θεολογίας και δις Παρασκήνιο Μακροπούλου έκ Μεσολλυγίου άρραβονίσθησαν.

Ο κ. Εύαγγελος Θ. Πέτρος και δις Παρασκήνιο Κ. Γκίκα έκ Καστρινής θυγάτηρ του φίλου μας κ. Κων. Γκίκα, άρραβονίσθησαν.

Ο κ. Αγγελίνος Δ. Άνδρέας έκ Μαυροδίου και δις Άφροδίτη Η. Μπέζα άρραβονίσθησαν έν Γρακοχωρίω.

Η δις Εύδοξία Χρυσ. και άρα έκ Ήγουμενίτης και άμ κ. Άδων. Παπαδημητρίου έκ Παραποτάμου, ύπ'όλην ΑΤΕ Παραποτάμου άρραβονίσθησαν έν ταύτα.

Εύχόμεθα γρήγορα και καλά στέφαναι.

ΓΑΜΟΙ

Έν Άγίω Βλασίω έτελέσθησαν οι γάμοι του κ. Βασιλείου Τάγιου μετά της διδως Παρασκήνιο Άποστόλου έκ Ραίου.

Ο κ. Εύαγγελος Τσουκάλης έκ Πηγαδίου και δις Αικατερίνη ΗΛ. Μπέζου έκ Άγίου Βλασίου έτέλεσαν τους γάμους των.

Ο κ. Εύαγγελος Τσιλίδης, άρτοκός διαγνώμης, την διαμνησίαν και δις Ίσιμνη Πανταζή έκ Παραποτάμου έτέλεσαν τους γάμους των έν Παραμυθιά.

Ο κ. Σπυρίδων Λιδώσης και δις Βασιλική Γκαμπρέα έτέλεσαν τους γάμους των έν Μαζαρίων. Παράνυμφος παρ'όλην ο άσκησις της κ. ΆΒ. Άδωνασίου.

ΕΥΧΑΙ

Εις τον άγαπητόν μου φίλον καθηγητήν κ. Θεμιστοκλή Παπαβασιλείου έπ' τη τελέσει των άρραβονίων του μετά της διδως Παρασκήνιο Μακροπούλου και Μεσολλυγίου εύχεται ταχέως την σπείν.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Π. ΝΤΑΗΣ
Δημοσιονόμος

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ

Οι μαθηταί του Γ' Δημοτικού

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΣ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Η Δημοσία Έπιχειρήσις Ήλεκτρισμού, φέρει εις γνώσιν των κατοικώντων ή κυριώντων εις τας περιοχάς Άγίων Πάντων, Πόδας, Τσαματά, Λειά Ν. Σελαικίας, Ραίου, Κεσρίτης, έν από τοις άμ Γραμμαί Υψηλής και Χαμηλής Τάσεως μεταξύ Άγίων Πάντων, Πόδας, Τσαματά ως και Ν. Σελαικίας, Άρτιστοσίου έντός πεδιάδος Κάτω Ρού Κλαμας, πρέπει να θεωρήνται ως ενοικιούμενα υπό τοιαν.

Πλησίον των άνωτέρω Γραμμών ενοικιούνται καί τα άμ άνω χωρία.

Κάθε προσέγγισις προς τας έν λόγω Γραμμάς, γεωκατασκευασθησόμενες διακαλώσεις ή έπ'ακτάσεις αυτών, καθώς και ή άφάρσις έξορησμένων άμ τών στήλων στήριξεως των έν λόγω Γραμμών, είναι ΑΚΡΩΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΖΩΗΝ.

Ίδιαισιν έκθέται, την ΖΩΗΝ ΤΩΝ ΕΙΣ ΑΜΕΣΟΝ ΚΙΝΔΥΝΟΝ ή άνορησόμενοι έπ' των στήλων και οι παρακλώσεις ές άμελειας, δια των κυνηγετικών όπλων ή άλλας πωσ, θραύσι, των μηχανών ή άποκοπής των άνωτών.

Οι κάτοικοι της περιοχής ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΝΤΑΙ όπως είδοπούν άμέσως άμ πάσαν παραπροσυμένη άνομολογία ή βλάβην, την ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΝ ΑΡΧΗΝ και λοιπάς Άρχάς του τόπου ή τα Γραφεία της Δημοσίας Έπιχειρήσεως Ήλεκτρισμού εις Ήγουμενίτην και Φιλιάτες.

Διά της υπό ρών κατοίκων τηρήσεως των άνωτέρω όδηγιών, δίδεται εις αυτούς ή ενοκία να μεμινούν δια των περιορισμών των άνωμένων και διακοπών, με συνέπεια την άνηκρύνειν έξορησμένων αυτών των ίδιων. Έπίσης καί αυτών των όπλων διασφαλίζονται περιουσιακά στοιχεία που άνηκνουν εις όλους τους Έλληνας και αυτα που συντελούν άμ εις την κοινότητα έξέλιξιν παρ' Ήλεκτρισμού εις ρών τόπων μας.

ΕΚ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡ. ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ

ΤΟ ΠΡΑΤΗΡΙΟΝ ΚΑΥΣΙΜΟΝ

«ΜΑΜΙΔΑΚΗ»

ΠΕΤΣΙΝΗ — ΓΚΟΡΕΖΗ

Παρά τα πλεονάματα της πώλεως μας ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΕΙ και συνεπώς έξορησεί τους πελάτας του, ένω διακοπής καί έλιν, το 24ωρον.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

κού Σχολείου Παραμυθίας και οι κάτοικοι της περιφέρειας έκ φράζων τας άπειρους εύχαριστίας και την βαθειά ευγνωσύνην των προς τον Γυμνασιάρχην Παραμυθίας κ. Γεώργιον Πάστριν δ' τη ευγενή άρασε δι' άσκήσις πενήντα πέντε (255) άρασε, δια την άγοράν γεωγραφικού χάρτου και μίας εικόνας προς έλίσχισιν του γεωσυστάτου σχολείου.

Ο Διότης του Σχολείου άνα κηρύσσει, τον άνωτέρω, άρατην του Σχολείου του.

Έν Παραμυθίη τω 14-11-63
Ο Διότης του Σχολείου
ΦΩΤΙΟΣ ΜΠΕΛΛΟΣ

ΘΑΝΑΤΟΙ

Εις ηλικίαν 90 έτών άπεβίωσε έν ταύτα ή σεβάσιμη δεσποίνα Αικατερίνη Κουράς. Συλλυπούμεθα τους οικείους της.

Την 27ην παρελθόντος άπεβίωσε έν ταύτα ή Αικατερίνη Εύαγγέλου έτών 91 μήνην του Δεκεμβρίου Στρατολαγίας Άναγγίλων συμπατριώτη κ. Μιχ. Εύαγγέλου, Συγγαμιαρχού, άμ και συλλυπούμεθα.

Εις ηλικίαν 91 έτών άπεβίωσε έν ταύτα ή Άννα Σουτοπούλου, γαμήν των έδω καλώς έκαταστημένην, άδελφών Σουτοπούλου, τους οποίους και συλλυπούμεθα.

Στις 17 Νοεμβρίου άπεβίωσε σ' άμ συμπατριώτη μας Δημήτριος Α. Τσιροπούλος έμπορος έν Φιλιάταις, εις ηλικίαν 48 έτών.

Ο μετασπάζ διακρίνεται δια την έπιμέλειαν και την έργασις κόπλη που δι' έμ άπέκτησε την συμπάθειαν, έκρημνισιν και άγάπην των συμπατριωτών του.

Εις την βορμηγενομένην οικογένειαν που επικαλούμεθα την παρηγορίαν του Ύψιστου εις όν έλπίσμεν την φιλαν ές έλιν έλαφρόν το χέμα που τον σκαπάζει.

Όλας αληθείας άπεβίωσε έν ταύτα ή συγκαπής της καρδιάς Δ. Γωργίου Εύαγγ. Άδωνασίου έτών 41.

Ο μεσπάζ άμ ηλικίας 15 έτών μετέβη εις Αίγιον προς έργασίαν. Μετά δε παραμονήν άρακτών έτών έπαύθηκεν έν ταύτα άμ έργαζόμην εις το ίδιόκλιτον Γαλακτοπωλείου του.

Η σπρά του μεσπάζου μετ'εβίωσε εις το χωρίον του Πλακατή έτάμη με πάνημον την συμπατριώτην των κατοίκων του χωρίου και των περίε χωρίων της περιοχής.

Εις την σκληράς δοκιμασθείσιν ύπ'όλην, έταξ, γαμήν και άδελφών του μεσπάζουτος διαβόλουμεν ελπίσιν συλλυπητήρια. Εις όν, άνηκρύνειν έργολλόδοι χορηγητών των καί τοι.

Το Παρθεών του, ως πληροφόρησεν θα διαμνησθή εις την πάλιν μας.

ΕΚΔΟΣΕΙΣ

Η ΕΘΝΙΚΗ ΑΝΤΙΣΤΑΣΙΣ

Άνακοινούται ότι μέχρι τέλους Δεκεμβρίου τρέχ. έτους θα κυκλοφορήσιν το βιβλίον «Εθνική Αντιστάσις 1941—1945» του κ. Κωστή Άνταποπούλου —Διηγήσας— Άναγνώστης Εθνικής Άντιστάσεως Ε.Σ. και ΕΑΕΣ.

Όλα τα γεγονότα της καίτης από της Πελοποννήσου μεχρι της Ήπειρου, της Φωκίδος της Θεσσαλίας, της Μακεδονίας της Θράκης και των Νήσων ή περιγραφή όλων των μάχων τα δεινά των Έλλήνων, από τους κατακτητάς Ιταλούς, Γερμανούς, Βουλγάρους και Κομμουνιστάς άλλα και άφθονος ηρώσιμος ρών Έλλήνων χάρη της ελευθερίας άνομιύσονται εις το βιβλίον αυτό λεπτομερώς και άντικειμενικά. Τα κινήματα της Μέσης Άνατολής, το κομμουνιστικόν κίνημα του Δεκεμβρίου 1944 ή προπαγάνδα των Σλάβων να έπικρατούν εις βάρος της Έλλάδος οι ήρωες της άντιστάσεως άλλα και οι πρόσθετες σημειώσεις όπως άξίζει εις τον κοδώναν.

Άναγοράνται όλα τα έθνικά δράματα πρόσωπα, όλα τα γεγονότα έκ πηγών άνωμένων μέχρι τοις. Εις το βιβλίον αυτό άναφέρεται ή προμιακή ιστορία της Έλληνικής Άντιστάσεως. Η Νέα Γενεά πρέπει να μάθη την αλήθειαν. Η θυσία ρών Έλλήνων χάρη της ελευθερίας και του μεγάλου σης Έλλάδος πρέπει να τιμώται συνεχώς από όλους τους Έλληνας.

ΠΛΑΝΑΤΑΙ πλάνην οίκοι τρέχ. ο κ. Οίκοι έπ' άμ μίσην έμ άσκησιν με το ζήτημα των σπιντών άπαρτών εις την «Παλαιοπρακτική» και ύπ'απ'όρρις ότι και ούτος δικαιούται οίκοις, έπ'αράσειν τοις δια ρών αταμνήσιν του άγώνος του καθ' ήμιν.

Τον πληροφόρησεν δια προτιμώμεν την συνέχισιν της έργασίας μας πολιτικής του, χρονολογούμενης άλλως τε από πολλών άνω των δύο λόγων. Πρώτον ότι μας προσδίδει περισσότερον κύρος και δέουσαν, διότι άμ αταμνήσιν θα χάσω μεν την διασκόπην που μας προσέχει.

Άς συνεχίσιν λοιπόν, με ήμεις ρών πολλή γράφω φαεινολογία, άναδία σ' ότε καν προσέχης έμ άπαιτησας καλόν θα ήτο να συστήσιν εις τον φίλον να θεωρήνται να άσκησιν με την Θεοπρακτικήν και τη ζήτησιν της, διότι μετ'εβίωσε έμ, μάς έσπινθησεν εις το ένδιαφέρον, του αμ. Άν λοιπόν το πραγματικόν του έγδ άφάρω μάς το άποβείζει έστω και άμινον, θα τον χειροκροτήσμεν και ήμεεις άλλα πολύ φοβούμεθα διότι το έθνος τα συμπεριφέροντα, δεν συμ 6 δάχαται, βλέπετε!...

ΤΟ ΜΗΝΥΜΑ ΤΟΥ ΜΠΑΛΤΑΖΗ

ΕΚ ΤΗΣ 1ης ΣΕΛΙΔΟΣ

αν. Δυναμώσατε τας οργανώσεις σας. Παραμερίστε τας άμ πωθέσιν σας και ενοχλήσιν άμ εις τας οργανώσεις. Έργασθήτε δια την διαφύλαξιν, την διαπαιδαγώγησιν και την έξομνισιν του άγρότου σε θέσιν που τον άνηκε. Είμαι αίσιδος. Μία νέα μεγάλη περίοδος άνομνισιν εις την ιστορίαν της πατρίδος μας. Καμμία δύναμις δεν ήμπαρει να την άνακόνη.

Υπό την έμπνευσμένη ήγεσίαν του άρχηγού μας τω Γεωργίω Παπανδρέου το Έθνος προχωρεί προς τα έμπρός. Φίλοι δόδομε ή άρορική τάξις μαζί με την υελοσίαν να γίνωσιν άμ προαισθητόν δύναμεις της Δημοκρατίας, να γίνωσιν άμ δυνάμεις άμ άποσιν έμ όνηκρύνειν το Έθνος εις μίαν νέαν εποχήν άμ γεννήσεως.

ΝΕΟΝ ΦΕΡΡΥ — ΜΠΟΤ

Από της 14ης Δεκεμβρίου άραμολογείται εις την γραμμην Ήγουμενίτης —Παράν—Ο τρένο (Ιταλίας) —το Παρθεών— Έλεως μεταφορικής ικανότητας 1000 έπιβάτων και 50 αυτοκινήτων.

Το Παρθεών του, ως πληροφόρησεν θα διαμνησθή εις την πάλιν μας.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΟΝ ΝΗΠΙΟΤΡΟΦΕΙΟΝ
ΚΑΣΤΡΙΟΤ
Αυθ. Πρω. 219.

ΔΙΑΚΗΡΥΞΙΣ

Το Έθνικόν Άγροτικόν Νηπιότροφείο Καστρίου διακηρύττει ότι:

Κατόπιν της υπ' άριθ. 9) 1963 άποφάσεως Δ. Έπαυρής της ΕΛ.Α.Ν. Καστρίου έπ'αράσειν εις τας φερόν μεσοδυτικών διαμνησμών διενεργηθησόμενον την 24ην Νοεμβρίου 1963 ήμερον Κυριακήν και άρα 11—12 π.μ. εις τον συνηθιστόν δημοπρασιών έν Καστρίω δια την άναδείξειν έργολλόδοι χορηγητών των καί τοι.

- 1) Παρασκήνιο τω άρτου ΚΑΡΕ.
- 2) Προμήθειαν άρτου πυτινών.
- 3) Προμήθειαν νεαυτοί κρέας.
- 3) Προμήθειαν λαχανικών και άνωμένων.
- 4) Προμήθειαν ειδών παν τοπώλειου.
- 6) Προμήθειαν ειδών ιχθυοπώλειου.
- 7) Προμήθειαν γάλακτος, γαλακτοσίης, τυρού.
- 8) Προμήθειαν γραμμικής έλινς διενεργησόμενων καί έλινς.
- 9) Προμήθειαν καυσοξύλων — έλινς.
- 10) Προμήθειαν κασιμερόσων μαγειρών σκευών.
- 11) Προμήθειαν δια την ματαμνήσιν άποσιν δια τοις άνωμένων έτος 1964.

Η δημοπρασία θα άπαινα ληφθή την 1ην και 8ην Δεκεμβρίου 1963, όποτε είναι και τελευταία.

Οι όροι της δημοπρασίας είσιν καταθεθειμένοι εις το Γραφείον τω Ίδρυματος δια γαμήν, δια λαμβάνωσιν γνώσιν καί έκάσιν 10—12 π.μ. Έκ της 11ης Μεραρχίας

Ο Πρόεδρος Δ. Έπαυρής

ΣΥΠΡΙΑΝΟΣ ΠΑΠΑΙΣ

ΛΙΓΑ ΑΠ' ΟΛΑ

ΕΙΣ ΤΟΝ έκ περιστάσεως Πιτωλίκων κ. Οίκοι έπ' άμ μίσην έμ άσκησιν με το ζήτημα των σπιντών άπαρτών εις την «Παλαιοπρακτική» και ύπ'απ'όρρις ότι και ούτος δικαιούται οίκοις, έπ'αράσειν τοις δια ρών αταμνήσιν του άγώνος του καθ' ήμιν.

Άναγοράνται όλα τα έθνικά δράματα πρόσωπα, όλα τα γεγονότα έκ πηγών άνωμένων μέχρι τοις. Εις το βιβλίον αυτό άναφέρεται ή προμιακή ιστορία της Έλληνικής Άντιστάσεως. Η Νέα Γενεά πρέπει να μάθη την αλήθειαν. Η θυσία ρών Έλλήνων χάρη της ελευθερίας και του μεγάλου σης Έλλάδος πρέπει να τιμώται συνεχώς από όλους τους Έλληνας.

ΠΛΑΝΑΤΑΙ πλάνην οίκοι τρέχ. ο κ. Οίκοι έπ' άμ μίσην έμ άσκησιν με το ζήτημα των σπιντών άπαρτών εις την «Παλαιοπρακτική» και ύπ'απ'όρρις ότι και ούτος δικαιούται οίκοις, έπ'αράσειν τοις δια ρών αταμνήσιν του άγώνος του καθ' ήμιν.

Τον πληροφόρησεν δια προτιμώμεν την συνέχισιν της έργασίας μας πολιτικής του, χρονολογούμενης άλλως τε από πολλών άνω των δύο λόγων. Πρώτον ότι μας προσδίδει περισσότερον κύρος και δέουσαν, διότι άμ αταμνήσιν θα χάσω μεν την διασκόπην που μας προσέχει.

Άς συνεχίσιν λοιπόν, με ήμεις ρών πολλή γράφω φαεινολογία, άναδία σ' ότε καν προσέχης έμ άπαιτησας καλόν θα ήτο να συστήσιν εις τον φίλον να θεωρήνται να άσκησιν με την Θεοπρακτικήν και τη ζήτησιν της, διότι μετ'εβίωσε έμ, μάς έσπινθησεν εις το ένδιαφέρον, του αμ. Άν λοιπόν το πραγματικόν του έγδ άφάρω μάς το άποβείζει έστω και άμινον, θα τον χειροκροτήσμεν και ήμεεις άλλα πολύ φοβούμεθα διότι το έθνος τα συμπεριφέροντα, δεν συμ 6 δάχαται, βλέπετε!...

ΑΝΕΚΔΙΗΓΗΤΑ τα χόλια που παρουσιάζουν άριστά με ζωδία της πώλεως μας. Εις πολλά σημεία λείπουν άλόκληρες πλάκες. Έπίσης άριστοι έργολλόδοι χορηγητών των καί τοι.

ΥΠΕΓΡΑΦΗ διαταγή υπό του ύπουργού Έθνικής Άμύνης, δ' της όποιος καλούται άμ άμ κατέσιν εις την 67ην ΕΞΣΟ ικανοί και βοηθητικοί κλάσεως 196